sed quoniam indignos vos facitis, ecce conuertimur ad gentes... IN EPIS. PAULI AD ROM. 1191

Non enim omnes sunt israel, hi israel: neque quod sunt semen abrae, omnes filii israhel... Non enim omnes sunt israel, hi israel: neque quod sunt semen abrae, omnes filii israhel...

israhel, inquit, iudei magna ex parte repulsi, quibus erant promissiones factae, & nationes aliae in praemia vocatae... Non enim omnes sunt israel, hi israel: neque quod sunt semen abrae, omnes filii israhel...

Ffff 5 ratio

ratione neq; ipse Esau filius Abrae, nisi per carnem carnem, modo in illo Dei promissio non est propagata. Quocirca ergo per uas, & ad quoscunque peruenit Dei illa promissio Abrahami, hi vere filij Dei, & semen Abrae ex promissione reputati sunt. Nam neque Isaac filius in totum Abrae ex carne carnem, quando effecto iam semine patris, & matris utero, nihilque conueniens ad generandi facultate amplius afferendus totam carnem in eo, non tamen sine viro, & utero sola tunc promissio impleuit. Ergo ex Abraam, postea per Isaac producti magis promissionis, quam carnis filij profecto sunt existimandi, magis in agnitionis coniunctio. Proinde cum Israelitis, aut Iudeis, iam Hebraeis, siue quo cunque nomine illa natio delectat, promissiones a Deo factae sunt, & adoptio in filios amantia, veritasque, & regni stabilis, & perpetua possessio, non illa nomen, & vocatio, sed ipsi rei factae sunt. Porro in re multo maximam partem habet promissio. Ergo sicut ex semine, & carne Abrae, qui proci sunt, plurimi ex ijs, & longe numero superiores ab honore Isaacum Abrae repulsi sunt, sic qui in promissione illi facta, & factus multo, & verius filij sunt appellati. Quare nec habentur reiectio, nec vocatio, adoptioque gentium, quicquam de eorum fide summi Dei diminuit, quando ab eo potissimum potestatem non carnis ex Abraam, sed promissionis suae ad Abraham pertinet. Ac ne Iudaei respondeant, se tamen non ex adoptione Abraham filijs, sed ex ipso Isaac fuisse progenitos, quia non habent carnis, sed promissionis filius extiterit, remque, quae tempore agunt, a spirituali generatione ad carnem, corpusque referant, confutat illos promissio adiecto de filijs Isaac eisdem scriptura notabili testimonio.

Neque hoc solum, sed & Rebecca ex vno ventre facta Isaac patri nostro, nondum enim genitus, neque cum factum equam bonum, aut malum, ut secundum electionem Deum proptum maneret, non ex operibus, sed ex vocante, dicitur esse, quod maior seruiet minori, sicut scriptum est, Isaac dilexit Esau, autem odio habuit.